Mestrado Profissional em Rede Nacional
em Gestão e Regulação de Recursos Hídricos

EDITAL PROFÁGUA 001/2024

CHAMADA A PROPOSTAS DE ADESÃO À REDE DO MESTRADO

PROFISSIONAL EM GESTÃO E REGULAÇÃO DE RECURSOS HÍDRICOS –

PROFÁGUA

O  Conselho  Superior,  em  conjunto  com  o  Conselho  Gestor,  do  Mestrado

Profissional em  Rede Nacional em Gestão e Regulação de Recursos Hídricos

em Rede Nacional (PROFÁGUA), no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1.  Prorrogar até às 23h59 (horário de Brasília) do dia  12 de março de 2024,  o

prazo  para  encaminhamento  da  proposta  ao  Presidente  do  Conselho  Gestor,

conforme item 4.3. do Edital.

2. Alterar as demais datas conforme apresentado abaixo:

 Item 6.4. do Edital: A lista final das propostas aprovadas e selecionadas será

divulgada a partir do dia 22 de março de 2024, na página oficial do ProfÁgua

(www.feis.unesp.br/pos-graduacao/profagua/).

 Item  7.1.  do  Edital:  Os  recursos  impetrados  relativos  ao  resultado  das

propostas, serão feitas por meio do preenchimento do formulário de recurso

disponível  no  site  do  ProfÁgua  em

www.feis.unesp.br/pos-graduacao/profagua/  e  Presidente  do  Conselho

Gestor,  até  às 23h59 (horário  de Brasília)  do dia  26 de março de 2024,

exclusivamente  em  formato  PDF,  para  o  endereço  eletrônico

profagua@unesp.br.

 Item  7.2.  do  Edital:  O  resultado  final,  com  as  instituições  aprovadas  e

selecionadas,  após o período de recurso,  será divulgado até o dia  28 de

mailto:profagua@unesp.br
http://www.feis.unesp.br/pos-graduacao/profagua
http://www.feis.unesp.br/pos-graduacao/profagua/

Mestrado Profissional em Rede Nacional
em Gestão e Regulação de Recursos Hídricos

março  de  2024,  na  página  oficial  do  ProfÁgua  (www.feis.unesp.br/pos-

graduacao/profagua/).

Ilha Solteira, 04 de março de 2024.

______________________________________

Prof. Dr. Jefferson Nascimento de Oliveira

Presidente do Conselho Gestor

http://www.feis.unesp.br/pos-graduacao/profagua/
http://www.feis.unesp.br/pos-graduacao/profagua/